Tespit edilen sorguçlardan birisi ‘elmas murassa' çiçek’ olarak tanımlanmıştır ve
sonrasında Rukiyye adlı ikinci kadına4 ihsan olunduğu belirtilmiştir. Diğeri de “murassa” peçe sorguç’ olarak tanımlanmıştır. Bu sorguç-
tan çıkan mücevherlerin bazıları görülen o ki, başka ziynet eşyalarına işlenmiştir. Sonrasında kaydedilen iki kuşağın 1117 (1705-6) yılında
bozulduğu ve müceddiden yaptırıldığı anlaşılmaktadır (2a).5

Bu listedeki dikkat çeken bir başka ziynet eşyası bileziktir. Elmaslarla süslenen bu bileziklerden biri yine 1117 (1705-6) yılında Emetullah
baş kadın efendiye ihsan edilmiştir.6 Birinin de Fransız Balyosunun padişaha sunduğu hediyelerden birinin olduğu anlaşılmaktadır.7 (2a)

Listede zümrüt ve lalden yapılma ikişer çift küpe de bulunmaktadır ki bunlardan biri yine 1115’te (1703/1404) baş kadın efendi hazretle-
rine ihsan olunmuştur.

Bu kaplar içinde sahan ve kapak, ta'am sahan ve kapağı, şamdan, çeşitli tepsiler, leğen ve ibrikler, ateşdanlar, sürahi, matara
ve kilit gibi parçalar bulunmaktadır. (2a-3b).

Taşra hazinesinde de Enderun hazinesine teslim olan birkaç parça murassaât kaydedilmiştir. Bunardan biri elmas sorguçtur ki 1110
(1698-99) senesinde Ümmü Sultan’a gönderildiği notu düşülmüştür.8 Bir diğeri elmas kuşaktır. 1121 (1709-1910) senesinde Mihrişah kul-
larına ihsan edildiği belirtilmiştir.9 Kayıtlı bir çift elmas bileziğin yine 1110 (1698-99) yılında Afife Kadına verildiği anlaşılmaktadır.10 Ayrıca
bir çift incili elmas küpe de bu mücevherler arasındadır. (TS. MA. d 00020. 001. 00: 3b)

Çeyiz için Hazinelerden Çıkarılıp Bozdurulan Parçalar
İncelenen defterin 4a sayfasından sonra Enderun Hazinesi’nden, Has Oda hazinesinden ve silahtar ağada bulunan bazı kap-kacak ve
mücevherli takıların çeyiz için bozdurulduğu anlaşılmaktadır.

Çaprast (çep ü râst) karşılıklı şeritlere bağlı ilik-düğme düzeni şeklinde tanımlanmıştır (Tezcan, 1995; 149). Bunun için elli kıyye,
sekiz dirhem altın kebir yedi yüz doksan dört, vasat üç yüz yirmi dört hurda bin dört yüz dört aded elmas verilmiştir. Bu çaprastın sonra-
sında bir takımı III. Ahmet’in eşlerinden 1115 (1703-1704) senesinde Emetullah baş kadın Efendiye, bir takımı 1116’da (1704-1705) Rukiyye
ikinci kadına; bir takımı Safer 1121’de dördüncü kadına; bir takımı da Rebî'ü’l-âhir 1125’te (1713-14) altıncı kadın efendiye ihsân olunmuştur
(TS. MA. d 00020. 001. 00: 6a).

Bu takılar içinde dikkat çeken bir diğeri elmas bileziklerdir. Bunlardan iki çifti elmas bir çifti de laldir. Lal bileziğin 1105 (1693-94) sene-
sinde Afife Kadına, elmas bileziğin çiftinin birinin de 1109 (1697-98) senesinde Âlîcenab baş kadına ihsan edildiği notu düşülmüştür.21 Biri
de III. Ahmet’in kadını 1116 (1704-05) yılında Rukiyye ikinci kadına verilmiştir (TS. MA. d 00020. 001. 00: 6a).

Yaptırılan takılar arasında bir çift elmas küpe bulunmaktadır ki Cemaziye’l-evvel 1118’de (1706-7) Muhtar kadına ihsan edilmiştir.22
10 yaftalı kemer kuşak için pek çok elmas ayrılmıştır ve bu kuşak 1119 senesinde dördüncü kadına ihsan olmuştur. İki paftalı bir tür başlık
olan istefan için de elmaslar ve yakutlar kuyumcu başıya verilmiştir. Bu istefanın 1124 (1712-13) senesinde Ümmügülsüm Sultan’a23 ihsan
edildiği anlaşılmaktadır (TS. MA. d 00020. 001. 00: 6a).

Elmas, yakut, zümrüt ve incilerle süslü altından yapılma iki taraflı ayna da Ayşe Sultan’ın çeyizinin önemli parçalarından biri gibi görün-
mektedir. Yapımında çok sayıda adı geçen taşlardan kullanılmıştır. Daha sonra 1115 (1703-4) yılında bir tarafı III. Ahmet’in baş kadını Eme-
tullah Kadına, 1116’da (1704-5) ikinci kadın Rukiyye Kadına ihsan edilmiştir (6b). Dokuz kıta düğme, askı habbeler, üçer paftalı kuşak, bir
elmas sorguç da listede yer alan diğer mücevherlerle bezeli takı ve eşyalardır (TS. MA. d 00020. 001.

Mehmet için yaptırıldığı anlaşılan kuşak için verilen taşların listesi vardır. Bunun için çeşitli
kalitelerde elmas ve yakutun verildiği anlaşılmaktadır. Bir diğer kayıtta da padişaha ait ?iki adet firuze verildiği anlaşılmaktadır (TS.
MA. d 00020. 001. 00: 9a).

Bir diğer kayıt bayramlık anlamına gelen ıydiyeliklere dairdir31. 1091 (1680-81) ve 1092 (1681-82) senelerinin ıydiyeliği için yaptırılan üçer
takım elmas ve yedişer takım yakut düğmeler için iki ayrı senede benzer miktarlarda elmas, yakut ve altını verildiği anlaşılmaktadır (TS.
MA. d 00020. 001. 00: 9a).